rumdem statutorum vigore , consules artisdefiniunt omnes causas pecuniarias

inter homines artis, ibid. b ; inter extraneos autem , causas dumtaxat xx scu-

tata non excedentes, ibid. Leo X decernit debitores prò pretio panis non ad-

588 TM'LLAMI ROMANI

midi ad dilationes nec ad honorum cessiones, ibid. ; in causis panem concer-

nentibus, a quocumque iudice summarie proredi mandat, 468 a. Pistorum

univcrsitas obtinet a Iulio III praedictorum coafirmationem, ibid. et siuj.

Poenitentiarii summi auctoritas et potcstas a Sixto IV concessa confìrmatur a Pau-

lo III, 402 a. Qui deinde statuit inobedienles poonas incurrere in bulla Coenae

Domini conlentas, ibid. b; pariter impediente? summi poenitentiarii litterarum

executionem, ibid.; eiusdem litteras apertas in utroque foro suffragali, ibid.

Litteras Pauli praedicti, ob eius obitum non expeditas, Iulius III edit, 403 b.

Pontanus Guillelmus. V. Perusinae civitatis priores.

Ponti Ics Maximus universae ecclesiae pastor; imperator vero advocalus censen-

dus, 44 a.

Populus Romanus. V. Senatus.

Portugalliae et Algarbiorum reges. V. Ioannes Lusitaniae rex.

Praelali quidam , testandi facultatem non habentes , ut ea aliquo modo potiantur

,

loca pia haeredes instituunt
,
quo praetextu multa legata illegitima faciunt

,

in Camerae Apostolicae praeiudicium , ."385 b. Paulus III , ad obviandum malis

praedictis, statuit decimam tantum partem honorum loca pia acceptare posse

,

383 a. Praelati saepe donationes inter vivos simulant, in Camerae Apostolicae

praeiudicium, 4.13 b. Iulius III nullos huiusmodi aclus declarat, nisi donatores

perdies viginti donationibus supervivant , 434». Praelati incappella Summi
Pontificis assistentes amplissimam liabent de suis beneficiis disponendi facul-

tatem, 434 b et seq. ; nobilitatisque dccus cum usu insigniorum Papae, 435 b;

a decimis eximuntur, necnon, prò sex vegetibus, a vini vectigali, 436 a. Indulto

gaudent visitandi ecclcsias suarum civilatuin et dioeccsum, ci iura procurationis

exigendi, ibid.; locandique ad biennium, etiam anticipata solutione, sua bene-

ficia, ibid. b; libere disponendi de suis bonis
,

quamvis acquisitis ex fru-

ctibus beneficiorum, 437 a. Remittunìur eis fiuctus male percepti et omnis in-

famiae macula omnisque censura, ibid. Arrendationes prò dicto biennio factae

praeiudicant successoribus , ibid. b ; octo equites deauralos
,

quotquol no-

tarios, tabelliones ac iudices ordinarios extra Romanam Curiam creare queunt,

ibid.; illegitimos legilimare
, 438 a; ad omrios gradus in utroque iure, tbeo-

logia et arlibus idoneos promovere, ibid. ; sacros ordine?, etiam extra tempora,

conferre , ibid.
; contra quoscumque criminosos in sua dioecesi procedere ,

ibid. b; ecclesias suarum dioocesuni , etiam exemptas , visitare, ibid.; causas

omnes, exceptis irregularitatem concerncnl.ibus, cognoscere, ibid.
;
propria be-

neficia resignare et permutare, ibid. etseq. ; in eorum absentia a Romana Curia

per quinquennium eximuntur a visitatone Liminum Apostolorum, 439 b; con-

fessorem sibi eligunt cum specialibus facultatibus , ibid. et seq. Forma iura-

menti praestandi anotariis, tabellionibus et iudiciljus per dictos praelatos crean-

dis, 442 a. Praelati panem habentes ex Palatio Apostolico sunt veri familiare ;

et continui commensales Romani Ponlificis, 481 a. Collatio beneficiorum ab eis

ohlentorum, cum per obitum illa vacabunt, Summo Pontifici reservalur, ibid. b.

Archiepiscopi et episcopi ad claustra suorum Ordinum redeuntes officia con-
sequi nequeunt, 565 b. Dispensaliones desuper concessae annullantur , ibid.
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Qui soiewlcr illos ad officia eligunt, privantur iure eligendi, necnon voce adiva

et passiva, ibid. V ctiam Familiares et Spolia.

Praelalorum servitores. V. Familiares.

Principes christiani admonenlur, ut contra Turcas conveniant, 10 b. Mala ex eorum
discordia, ibid. Tarn-unum, vulgo Belgradum, et alia loca a Turcis capta, 11 a;

Rfima periclitans, ibid. Nuncii mittuntur ad principes, utpacem inter se ineant,

ibid. b; additis censuris ecclesiasticis ut induciae fiant, 12 a. Triennales induciae

indicuntur, sub exeommunicationis poena, ibid b. Dubia super induciis sol-

venda Pontifici reservata, 13 a.

Prophetae sancti, Deo secreta sua ostendente, ac Spiritu Sanclo illuminante , ven-

tura quasi prsesenlia enunciarunt, 18 a.

Publica poenitentia. V Haeretici.

Q

Quaestorum facullates a commissariis hospitalium Urbis concessas revocatClemens VII,

280 b. Huiusmodi revocationem innovat Paulus III contra quaecumque hospi-

talia et loca pia, fabrica basilicae S. Petri de Urbe excepta, 281 a ; eleemosy-

nas, hospitalibus, Ordinibus etc. nondura incorporatas, basilicae Principis Apo-

stolorum applicat, ibid. b; quaestuas fieri prohibet, nisi de consensu praesidura

dictae basilicae, 282 a; hospitalium , Ordinum etc. quaestoribus mandat re-

ceptas pecunias collegio fabricae persolvant, ibid. b; cui elargitur facultatem

inobedientes compellendi, ibid.

Quindennia. V Beneficia.

R

Referendarii utriusque signaturae Romani Pontificis fiunt Sedis Apostolicae netarii,

comites Palatini veriquenobiles, 287 a; Papae armis gentilitiis uti possunt, 288a;

notarios extra rauros Ui'bis creant, ibid; illegitimos legitimant, ibid. ; docto-

rislaureara conferuntin utroque iure, theologia et artibus, ibid. b; mitra, an-

nulo et baculo pastorali utuntur, solemniter benedicunt, ibid. Unusquisque re-

ferendarius et duo eiusdem familiares litteras apostolicas et alias expeditiones

gratis obtinent, 289 a; a vini vectigali, prò sex vegetibus, eximuntur, ibid.;

item ipsi et eorum familiares nec non beneficia ab ordinariorum iurisdictione

,

ibid.; gratias expectativas el plura beneficia consequi possunt, 290 a, b et seq.;

inquibuscumqueprovinciis beneficia retinere valent, veluti si in illis nati essent,

292 b. Referendarii absentes iussione Pontificis vel studii occasione, fru-

ctus beneficiorum percipere valent, ibid. et seq.; confessionalis privilegio

gaudent, 293 a; facultatem habent utendi altari portatili necnon celebrandi in

locis interdicto suppositis, ibid. b; indulgentias stationum Urbis consequuntur

visitando duo aut plura altaria ab ipsis eligenda, 294 a; carnibus vesci possunt

diebus vetitis, ibid.; horas canonicas, postposito ordine, recitare, ibid.; necnon
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teslari etiam de bonis acqui^iLis ex benefìciis, ibid. b; item resignare et permu-

tare beneficia, 395 a; eorum officia sunt ad vitam , et primo admissi ceteris

praeferuntur, 200 a. Rcferendariorum defensores, ibid. Declaratio circa bene-

ficia, ibid. b; confessionale, 297 a; facultatem celebrandi ante diem, recitan-

dique horas canonicas, et disponendi de bonis ecclesiasticis, ibid. Forma iura-

menti notariorum, tabellionum et iudicum a referendariis creandorum, iUd. b.

Moderalio privilegi! circa vecligal vini, 298 a.

Regulares extra claustra vagantes et apostatae a Ponlificibus Maximis pluries revo-

cantur ad stabilitatem et Regulae observantiam 538 b et seq. Paulus IV conila

huiusmodi abusus severius insurgit, 539 b; contravenienlium fautoribus poenas

etiam infligit, 540 b; itera patronis apostatas ad beneficia praesentantibus

,

ibid; ordinarios et superiores contra eos procedere iubet, ibid. Apostatae ad

poenitentiam reversi peculiare biretum gestare tenentur, 541 a. Professis, extra

claustra manere cupientibus, modus procedendi praescribitur, ibid. Apostata-

rum translationes nullae sunt, nisi ad parem vel arctiorem Ordinem, ibid. b et

seq. Privilegia recipiendi fralres aliorum Ordinum revocantur, 542 a.

Rei forsan lorqucndi, exlra carceres non audiantur, 50 i b. Confessi non relaxenlur,

poena non soluta, ibid.

Resignationes benefìciorum. \

r

Beneficia.

Ripae almae Urbis camerarius privalivc, quoad alios iudices, cognoscit omnes cau-

sas ripales criininalos , senlcntiasque executioni demandat, '194 a. Sine eius

consensu, relaxari ncqueunt carcoribus mancipati propter debitum ripale, ibid.

b. Sui tantum executores eius mandala exequi possimi, ibid.

Ripa et Ripetta almae Urbis. V flonsulum arlis nautarum in Urbe iurisdictio.

Ripales debitores ad dilationcs admilli non debere, a pluribus Summis Pontificibus

statutum fuit, 390 a. Quidam hoc statulum se non respicere praetendunt, ibid.

b. Paulus III mandati!m validat contra quoscumque, 391 a; mercatorum ripa-

lium libris iuncto libro proxcnelarum, credi iubet , ibid. Mercatorum huius-

modi praelationes quoad alios creditores, ibid. et seq.

Romanae Curiae iudices et offìeiales vetantur conccdei'e transumpla supplicalionum

et mandala capiendi benefìciorum posscssionem, lilteris apostolicis desuper non

expeditis, 188 a. Ulenles diclis transumptis et mandatis amissionem incurrunt

benefìciorum frucluumque iam perceptorum et inhabilitatem ad eadem benefi-

cia, ibid. b. V Cancellariarum criminalium concessiones et Collegium scri-

ptorum.

Rosarii Beatac Mariae Vii^inis confralernilas a pluribus Romanis Pontifìcibus indul-

gentias ci privilegia oblinel, 168 b. Quae confirmat Clemens VII, ibid.; decla-

mi, ad consequeudum indiilgenlias, satis esse Rosarium in hebdomadae cursu

recitare, ibid.; novas addii indiilgenlias, 169 a.

Rotae Romanae auditores pkiralilatc lieneficioruin gaudent, 81 a elseq.; facultatem

habenl absolvendi sicut ordinarli, ^:ì a; leslandi etiam de bonis acquisitis ex

benefìciis, ibid.; translerendi et resignandi beneficia, ibid. b; et extra ea resi-

dendi, 84 a; recitandi horas canonicas, boris postpositis, ibid. b; confessorem

sibi eligendi qui eos absolvat a pluribus casibus reservatis, ibid. b; celebrandi

ante diem et in locis inlmlielis, 85 a; consequendi indulgentias stationurn Ur-
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bis, propriam cappellani vel altaria sibi eligenda visitando, ibicl. b; carnes, ova
et lacticinia tara ipsi quam eorum familiares, omni tempore comedendi

,

ibid. Auditorum privilegiura circa expectativas, ibid. et seq.; circa formarti pu-
blicandi provisiones bcneficiorum, 86 a. Bullae prò eis gratis expediuntur, ibid.

b et seq. Ab ordinariorum iurisdictione, a decimis, vectigalibus, eie. iidem exi-